P. j. eontra,

Paine & penance.

- contra, & que le Statute de Westm. 2. cap. 12. parle al luit le Roy, & cesty q est misse a penance ne foiz
 scytra les terres, quod nota. (3. D. 7. 2.)
- 5 **W**ide Titulo Coron que cesty q challenge peremptory 36. Jurors terra pend, & nemy
 misse a penance, qd nota p Justices amboz Bancoz. (3. D. 7. 12.)
- 6 **W**ide titulo Enquest. 42. q Jurors ne terra demaund sur aucun paine ou ilz ont appeare, & puf
 fount default a melme le iour, nisi pars id requirit. (4. E. 4. 36.)
- 7 **W**ide tit Penance ou paine foiz & dure quant hōe est puelle pur fell, tit Coron.
- 8 **A**ppel ad lesā partis, le defendāt ehoit mure, & troue fuit per enquest que ceo fuit pur malice,
 per que il fuit pend pro non defendendo, & nemy misse a penance, quod nota, contrariū hic ante 10. 1. &
 hic postea 13. & 15. Ideo quiete. (21. E. 3. 8.)
- 9 **H**ome fuit arraigne de felony & plead non culp & challenge xxxj. peremptory, per que lenq̄
 remaine, & al auter iour al tales retorne deit iours apres, donques le fcelosi ne boet parler, per que le
 Jury fuit charge sur luy & luy, troue culpable, & pur ceo que il auoir piede non culp deuant il fuit pend
 p iudicium, & non misse a penance. (15. E. 4. 33.)
- 10 **N**ota si lequest remayne pro defean Jus et distres oue tales est agarde, retursi & la al lout
 ceur que appeer deuant, ne terra demaundes sur nul payne, si non q le partye ceo ptey expressement,
 mes tantum sur lout illues. (4. D. 6. 7.)
- 11 **J**udgement de mort fuit done sur un feme q fuit infant, & ideo respectuatur exercicio quousq̄
 & c. p̄us el fuit enseint arriere, & la execucio ne fuit respuce, car respectuatur fuit semel ante, & ideo el fuit
 pend, & le Bailiuauef nul penance, quod nota. (23. all. p. 2.)
- 12 **H**ome ab iure le Realme, & p̄us fuit p̄ise & arraigne & state mutus, il terra misse a penance,
 mes si appelloz ou approuer stat mutus, il terra pend, nota diuersitatem, contrarie hic ante del Ab-
 uracion 10. 2. (26. all. p. 19.)
- 13 **E**n appel de mort, le def. fuit p̄is & ne boet parler, per que inquest doffice fuit p̄is & charge
 si poet parler melme le iour, q̄ disoit q̄ oyei, per que il fuit misse a penance, quod nota, sicut ad sedam
 regis, vide ante 2. & 9. & 15. (43. all. p. 30.)
- 14 **W**ide payne del felon pur refuser del ley, & pur non concluding de son plea de non culpable ad
 partiam, car quant il fuit dde de luy comit il boet este treie, il dit q̄ il boet este treie p̄ Dieu, saint Mary
 & saint Eglise, & non aliter, & ideo fuit misse a penance, & concordat 7. E. 4. 29. car si ne boet cōclude q̄
 plea, & de hoc ponet le super partia, il f̄t misse a penance. (4. E. 4. 11.)
- 15 **E**n appel, le def. non culpable, & ne boet luy mure sur le pais, & ideo il fuit misse a penaē
 sibi cōe il auoir este arraigne ad sciam regis, qd nota, tales inde. (14. E. 4. 7.)
- 16 **W**ide cesty que fist affray in preſence des Justices, & ceur q̄ luy releus ou trabe weapon terra
 distres, & imprisonment impetrium, & lour mains coupes, titulo foz. in Fitzh. 21. & tale iudicium datus
 fuit in curia hospicij domini Regis 12. 8. apud Strenwich, anno 33. 12. 8. verlus Edmūndum Kninet
 Hittem, quia percussit quemdam hominē ibidē, le roy cleuant la in son court, & antiel payne sur hōe
 q̄ ferut Jury in le sale de Westm, tit Contempt. (22. E. 3. 13.)
- 17 **A**ttorney pur comit al flete pur ceo q̄ il ne mist eins lon garrant daturmy deuant Jōdis, titus
 Attorney 10. 8. Et vide tit imprisonment 10. 8. le p̄y si fuit arrest pur ceo q̄ il appeare p̄ attorney & nauoie
 gart daturmy misse eius, qd nota. (41. E. 3. 1.)
- 18 **M**plus istari tit Coron in Fitzh. & tit Wayne in Fitzh.
- 19 **N**ota per Portmaine chief Justice, q̄ in son tēps touts les Justices agree, q̄ cesty q̄ estoit mis
 in case de treaso, ne fra misse a penāce, & ideo videt q̄ il fra trabe & pend, ut in appel, hic ante 8.